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KẾ HOẠCH 

Tham gia Giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 50 - Vì hòa bình năm 2025 

Chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2025)   

 

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 07/03/2025 của Uỷ ban nhân dân 

Thành phố Hà Nội về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân; Phát 

động và Chung kết giải chạy Báo Hànộimới thành phố Hà Nội rộng lần thứ 50 - Vì 

hòa bình năm 2025 Chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày giải phóng Thủ đô 

(10/10/1954 - 10/10/2025); UBND phường Yên Hòa xây dựng kế hoạch tham gia 

Chung kết giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 50 - Vì hòa bình năm 2025 với 

các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực Chào mừng Kỷ niệm 71 năm ngày giải phóng Thủ đô 

(10/10/1954-10/10/2025) và các ngày lễ lớn của Đất nước và Thủ đô. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền lợi ích, tác dụng của Thể dục thể thao nâng cao thể 

chất, tinh thần, phòng chống bệnh tật; động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân 

tham gia tập luyện thể dục thể thao hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ 

nước”; Thông qua việc tổ chức giải chạy truyền thống hàng năm, hình thành thói 

quen tập luyện thể dục, thể thao trong các tầng lớp nhân dân, nâng cao sức khỏe để 

phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức trong các cấp, các ngành từ quận đến cơ 

sở về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập thể dục, thể thao trong việc nâng cao 

chất lượng cuộc sống của nhân dân, chất lượng nguồn nhân lực; Xây dựng lối 

sống, môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. 

2. Yêu cầu 

- Các đối tượng tham gia giải chạy: là học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, 

cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và nhân dân cư 

trú trên địa bàn phường, thường xuyên luyện tập môn chạy bộ 30 phút/ngày. 

- Tuyển chọn vận động viên, thành lập đội tuyển tập luyện tham gia thi đấu 

Chung kết Giải chạy báo Hànộimới cấp Thành phố phải đảm bảo sức khỏe và tự 

chịu trách nhiệm về sức khỏe trong quá trình tham gia giải; Tham gia đủ nội dung và 

lứa tuổi theo yêu cầu. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1.Thời gian: 07h00, sáng Chủ nhật, ngày 28/9/2025. 
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2. Địa điểm: Khu vực vườn hoa trước đền Bà Kiệu và xung quanh Hồ Hoàn 

Kiếm, phường Hoàn Kiếm thành phố Hà Nội. 

III. NỘI DUNG THAM GIA THI ĐẤU 

1. Học sinh Trường trung học cơ sở 

- Thi đấu cá nhân và đồng đội (nội dung đồng đội tính điểm 02 VĐV). 

- Thi đấu chạy 1.750m (1 vòng hồ): Nam - Nữ. 

2. Học sinh Trường trung học phổ thông 

- Thi đấu cá nhân và đồng đội (nội dung đồng đội tính điểm 02 VĐV). 

- Thi đấu chạy 1.750m (1 vòng hồ): Nam - Nữ. 

3. Lực lượng lao động sản xuất và vũ trang 

- Thi đấu cá nhân và đồng đội (nội dung đồng đội tính điểm 02 VĐV). 

- Thi đấu chạy 3.500m (2 vòng hồ) Nữ và chạy 5.250m (3 vòng hồ) Nam. 

4. Sinh viên các trường ĐH, CĐ, THCNDN 

- Thi đâu cá nhân và đồng đội (nội dung đồng đội tính điểm 03 VĐV). 

- Thi đấu chạy 1.750m (1 vòng hồ) Nữ và chạy 3.500m (2 vòng hồ) Nam. 

IV. SỐ LƯỢNG VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA: 

1. Phường được cử một đội tuyển gồm: 

1.1. Học sinh Trung học cơ sở: 

+ 01 đội nam gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị. 

+ 01 đội nữ gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị 

1.2. Học sinh Trung học phổ thông: 

+ 01 đội nam gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị. 

+ 01 đội nữ gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị. 

1.3. Cán bộ công nhân viên chức, quần chúng lao động: 

+ 01 đội nam gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị. 

+ 01 đội nữ gồm: 02 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị. 

+ 01 lãnh đội và 01 huấn luyện viên. 

* Tổng cộng: 20 người.  

V. THỜI GIAN, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ. 

1. Thời gian 

UBND phường nộp danh sách đăng ký tham gia giải về Sở Văn hóa và Thể 

thao Hà Nội (số 47 phố Hàng Dầu, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội) qua phòng quản 

lý Thể dục và Thể thao thời hạn trước 16h00 ngày 18/9/2025.   

2. Hồ sơ đăng ký dự thi gồm 
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- Danh sách lãnh đạo, cán bộ, HLV, VĐV tham gia thi đấu đúng nội dung, 

đối tượng, có dán ảnh và do Lãnh đạo UBND phường ký tên và đóng dấu có giáp 

lai ảnh. 

- Căn cước công dân (bản photo công chứng) đối với VĐV từ 14 tuổi trở lên. 

- Số định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư (bản photo công chứng) đối với VĐV dưới 13 tuổi. 

- Phiếu thi đấu dán ảnh màu cỡ 4x6 chụp năm 2025 của VĐV vào phiếu và 

đủ các chữ ký, dấu theo quy định (có mẫu kèm theo). Phiếu thi đấu in màu bìa 

cứng bằng ½ tờ A4, ghi đầy đủ các nội dung trong phiếu, nều thiếu coi như không 

hợp lệ. 

- Giấy khám sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp và kết luận đủ sức 

khoẻ tham gia thi đấu thể thao. Nếu không có không được thi đấu. 

- Các đơn vị chủ động mua bảo hiểm thân thể cho VĐV và chịu trách nhiệm 

toàn bộ về việc chăm sóc sức khỏe ăn, nghỉ, đi lại cho các VĐV của đơn vị mình 

trong suốt quá trình tập luyện và tham gia thi đấu. Ban tố chức chỉ chịu trách 

nhiệm sơ cứu ban đầu và tại chỗ khi có sự cố sảy ra trong quá trình thi đấu. 

- Thời gian họp chuyên môn: 9h00' ngày 25 tháng 9 năm 2025 tại phòng họp 

tầng 1 nhà điều hành Trung tâm HL&TĐ TDTT Hà Nội (đường Đỗ Xuân Hợp, 

phường Từ Liêm, thành phố Hà Nội). 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chịu trách nhiệm tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tham gia Giải 

chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 50 - Vì hòa bình năm 2025;  

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phường trong quá 

trình tham gia giải chạy. 

2. Trung tâm văn hóa Thông tin và Thể thao phường:  

- Chịu trách nhiệm tham mưu thành lập đội tuyển của phường, tổ chức tập 

luyện và tham gia Giải chạy theo đúng nội dung, đối tượng.  

- Xây dựng dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ 

đội tuyển tham gia giải chạy đạt kết quả tốt. 

- Nộp hồ sơ đăng ký tham dự giải chạy theo mẫu về Sở Văn hóa và Thể thao 

xong trước 16h00, ngày 18/9/2025.  

3. Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị phường: 

Chịu trách nhiệm hướng dẫn Trung tâm VHTT&TT phường lập dự toán 

tham gia Chung kết giải chạy Báo Hànộimới thành phố Hà Nội rộng lần thứ 50 - Vì 

hòa bình năm 2025, thực hiện chi và quyết toán kinh phí đúng quy định của pháp 

luật hiện hành. 

4. Các trường THCS, THPT, các Tổ dân phố, cơ quan đơn vị trên địa 

bàn phường 
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Chịu trách nhiệm phối hợp với Trung tâm VHTT&TT phường chọn cử VĐV 

thành lập đội tuyển tham gia giải chạy, tạo điều kiện cho học sinh, công dân, người 

lao động được lựa chọn tham gia đội tuyển của phường tập luyện và dự thi đạt kết 

quả tốt. 

5. Trạm y tế phường: Cử 01 cán bộ, mang theo hộp thuốc sơ cấp cứu, tham 

gia hỗ trợ công tác Y tế trong quá trình đội tuyển của phường tham gia giải chạy. 

Cán bộ có mặt tại địa điểm tập trung vào 06h00 ngày 28/9/2025. 

VII. KINH PHÍ 

Kinh phí tập luyện và tham gia Chung kết giải chạy Báo Hànộimới thành phố 

Hà Nội rộng lần thứ 50 - Vì hòa bình năm 2025 được trích từ nguồn ngân sách 

UBND phường năm 2025. 

Trên đây là kế hoạch tham gia Chung kết giải chạy Báo Hànộimới thành phố 

Hà Nội rộng lần thứ 50 - Vì hòa bình năm 2025 của UBND phường Yên Hòa, 

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học phối hợp; Yêu cầu các 

phòng chuyên môn; Trung tâm VHTT&TT, trạm Y tế phường căn cứ nhiệm vụ 

được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện để giải chạy đạt kết quả tốt./. 

Nơi nhận:                    

 - Sở VH&TT thành phố Hà Nội;      

 - TT Đảng uỷ phường;  

 - Đ/c Chủ tịch UBND phường;     

 - Các phòng chuyên môn UBND phường 

 - Trung tâm VHTT&TT, Trạm Y tế phường;  

- Các trường THCS, THPT trên địa bàn;                         

 -  Lưu: VT, VHXH. 
        

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Cường 
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